Estadual nº 14.634/2023, pela Lei Complementar nº 123/2006 e pelas normas gerais da Lei Federal nº 
14.133/2021, todas consideradas com suas alterações.

1. OBJETO

Aquisição de material para Climatização, conforme condições estabelecidas neste aviso e seus anexos.

2. VALOR GLOBAL MÁXIMO ACEITÁVEL

R$ 30.781,34 (Trinta mil setecentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos).

3. RELAÇÃO DE ITENS E VALORES UNITÁRIOS MÁXIMOS ESTIMADOS 4. REGISTRO DE PREÇOS

Conforme ANEXO II – Termo de Referência NÃO

5.EXIGÊNCIA DE 
AMOSTRA

6.EXIGÊNCIA DE MODELO/MARCA 
ESPECÍFICO(A)(S)

7.CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO

[...]

53, III, F, DO DECRETO Nº 1.800, DE 
1996)
Cláusula Quarta - A sociedade iniciou suas atividades a partir de 07/08/2021 e seu prazo 

de duração é indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, III E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC)
Cláusula Quinta - O capital social que era de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) 

divididos em 9.500 quota(s), no valor nominal de R$ 1,00 (UM real), cada uma, formado por 

R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) em moeda corrente do País, passa a ser de R$ 

100.000,00 ( Cem mil reais) divididos em 100.000 quota(s), no valor nominal de R$ 1,00 (UM 

real), cada uma, formado por R$ 100.000,00 (Cem mil reais) em moeda corrente do País.

Parágrafo Único.

[...]

53, III, F, DO DECRETO Nº 1.800, DE 
1996)
Cláusula Quarta - A sociedade iniciou suas atividades a partir de 07/08/2021 e seu prazo 

de duração é indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, III E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC)
Cláusula Quinta - O capital social que era de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) 

divididos em 9.500 quota(s), no valor nominal de R$ 1,00 (UM real), cada uma, formado por 

R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) em moeda corrente do País, passa a ser de R$ 

100.000,00 ( Cem mil reais) divididos em 100.000 quota(s), no valor nominal de R$ 1,00 (UM 

real), cada uma, formado por R$ 100.000,00 (Cem mil reais) em moeda corrente do País.

Parágrafo Único.